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Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.30.D.2022                                       Sochaczew, dnia  23.08.2022 

 

 

Wszyscy  Wykonawcy 

 

 
                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym dostawę sprzętu i oprogramowania 

podnoszącego poziom cyberbezpieczeństwa systemów teleinformatycznych oraz usługa audytu 

bezpieczeństwa systemów IT w ramach podniesienia poziomu bezpieczeństwa systemów 

teleinformatycznych świadczeniodawców dla potrzeb ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie, nr 

sprawy: EK-ZZ/ZP.261.30.D.2022, odpowiadamy na pytania Wykonawców: 

 

 

Pytanie 1. SWZ część VIII Podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ustawy Pzp. Zgodnie z 

postanowieniami SWZ zawartymi w części VIII SWZ, zamawiający wykluczy wykonawcę wyłącznie w 

przypadku zaistnienia przesłanek określonych w art. 108 Pzp. Jednocześnie, zgodnie z częścią IX pkt 2 

Zamawiający żąda podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie braku podstawy wykluczenia, o 

których mowa w art. 108 ust. 1 Pzp oraz art. 109 ust. 1 pkt 4 Pzp, która to przesłanka nie została wskazana 

jako przesłanka wykluczenia w części VIII. Prosimy zatem o ujednolicenie SWZ i wykreślenie w części IX 

odniesienia do art. 109 ust. 1 pkt 4 Pzp (część IX pkt 2 i 4 SWZ). 

Odpowiedź: Wykluczenie na podst.  art. 109ust. 1 pt 4 pzp. – zostało wskazane w ogłoszeniu w związku z 

powyższym, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ  dopisać w rozdz. VIII.  

 

Pytanie 2:  SWZ część IX pkt 7 Prosimy o wyjaśnienie zapisu dotyczącego możliwości żądania przez 

Zamawiającego w ramach odpowiedzialności solidarnej konsorcjantów wykonania umowy w całości przez 

partnera kierującego lub wszystkich partnerów łącznie lub każdego z osobna, albo tez inny sposób ustalony 

w umowie w kontekście zapisu części VII pkt 7 SWZ, zgodnie z którym w odniesieniu do warunków 

dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy występujący wspólnie 

mogą polegać na zdolnościach tych wykonawców, którzy wykonają usługi, do realizacji których te zdolności 

sa wymagane. Jednocześnie zgodnie z SWZ (część VII pkt 6 lit b) warunki udziału w postępowaniu winien 

spełniać co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie albo wszyscy co 

wykonawcy występujący wspólnie. W ocenie wykonawcy zapisy te są niespójne i mogą budzić wątpliwość, 

czy w rezultacie wykonawcy występujący wspólnie zobowiązani są do realizacji zamówienia przez tych 

konsorcjantów, którzy wykażą wymagane w SWZ zdolności. Jeżeli tak, to niedopuszczalne powinno być, by 

Zamawiający mógł żądać od wykonania umowy w całości przez partnera kierującego lub wszystkich 

partnerów łącznie lub każdego z osobna. Prosimy zatem o korektę zapisu części IX pkt 7 SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ poprzez usuniecie z Rozdz. IX pkt 7. 

 

Pytanie 3:  Załącznik nr 1.1 do SWZ OPZ Zadanie 1 . Zamawiający wymaga aby Wykonawca w celu 

zabezpieczenia danych krytycznych przetwarzanych w systemie HIS Zamawiającego zobowiązany był 

dołączyć do oferty potwierdzenie, że posiada uprawnienia lub autoryzację producenta systemu medycznego, 

z którego obecnie korzysta Zamawiający lub zrealizował przedmiot zamówienia w obszarze dotyczącym 

ingerencji w dane przetwarzane przez system medyczny Zamawiającego nie naruszając postanowień 

licencyjnych i gwarancyjnych dla systemu medycznego i gwarantował jego poprawne monitorowanie po 

zakończeniu prac integracyjnych. 
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Mając na uwadze powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą 

oświadczenia producenta systemu Medicus On-Line w zakresie wyżej wskazanym zakresie. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4:  Załącznik nr 1.1 do SWZ OPZ Zadanie 1 punkt 3 Skan podatności. Wykonanie skanów otwartych 

portów w całej adresacji publicznej audytowanego podmiotu. 

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający wymaga skanu na 4 posiadanych publicznych adresach IP 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 5: Załącznik nr 1.1 do SIWZ OPZ Zadanie 1 punkt 3 Skan podatności. Prosimy o potwierdzenie ze 

Zamawiający zgadza się aby skany podatności wykonywane były zdalnie. 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość o ile nie wpłynie to na jakość usługi. 

 

Pytanie 6:  Załącznik nr 1.1 do SIWZ OPZ Zadanie 1 punkt 4 Serwer bazodanowy. Prosimy o potwierdzenie, 

że Zamawiający po sformułowaniem Serwer bazodanowy miał na myśli serwer backupu. 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający potwierdza, że nastąpiła omyłka pisarska. 

 

Pytanie 7: Załącznik nr 1.1 do SIWZ OPZ Zadanie 1 punkt 6 System backupowy. Według informacji 

posiadanych przez Wykonawcę Zamawiający posiada 3 hosty fizyczne.  Prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający oczekuje backupowania środowiska składającego się z 3 hostów fizycznych. 

Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje możliwość backup hostów fizycznych i maszyn wirtualnych na nich 

zainstalowanych. 

 

Pytanie 8: Załącznik 4.1 do SWZ § 1 ust. 2 . Zgodnie ze wskazanym zapisem umowy Wykonawca 

zobowiązany jest do kompleksowej realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami umowy oraz 

Załącznika nr 1 i nr 2 do umowy w taki sposób, aby zrealizowany przedmiot umowy był gotowy do użycia bez 

dodatkowych inwestycji Zamawiającego (tj. bez konieczności dokonywania przez Zamawiającego 

dodatkowych zakupów lub nabywania dodatkowych usług w zakresie przedmiotu zamówienia). Prosimy o 

potwierdzenie, że opis przedmiotu zamówienia w SWZ i w Załączniku 1 i 2 jest kompletny i złożenie oferty 

uwzględniającej wszystkie elementy w nich wskazane nie będzie, według wiedzy Zamawiającego, 

powodowało konieczności dodatkowych nieprzewidzianych w Załączniku 1 lub Załączniku 2 inwestycji lub 

usług. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający jest odpowiedzialny za przygotowanie zamówienia, w tym 

określenie jego potrzeb. Wykonawca obawia się, że powyższe postanowienie umowy mogłoby oznaczać, że 

Zamawiający będzie, poza opisanym przedmiotem zamówienia objętym ofertą Wykonawcy, oczekiwał 

dodatkowych, nieprzewidzianych na tym etapie kosztów po stronie Wykonawcy, co byłoby sprzeczne z 

podstawowymi zasadami udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje tylko realizacji zakresu opisanego w OPZ. 

 

Pytanie 9: Załącznik 4.1 do SWZ § 3 ust. 8. Prosimy o dodanie dalszej treści: Wykonawca może wystawiać 

ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o 

elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 

partnerstwie publiczno-prywatnym. W przypadku wystawienia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej, o 

której mowa w niniejszym paragrafie, Wykonawca jest obowiązany do wysłania jej do Zamawiającego za 

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania („PEF”). Zamawiający wyraża również zgodę na 

przesyłanie faktur, duplikatów tych faktur oraz ich korekt a także wszelkich pism i dokumentów związanych z 

dochodzeniem należności dotyczących niniejszej umowy, w formie elektronicznej na adres e-mail: […..]. 

Zamawiający zobowiązuje się przyjmować faktury, o których mowa powyżej, w formie papierowej w 

przypadku, gdy przeszkody techniczne lub formalne uniemożliwiają przesłanie faktur drogą elektroniczną. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża również zgodę na przesyłanie faktur, duplikatów tych faktur oraz ich 

korekt a także wszelkich pism i dokumentów związanych z dochodzeniem należności dotyczących niniejszej 

umowy, w formie elektronicznej na adres e-mail: faktury@szpitalsochaczew.pl  

 

Pytanie 10: Dokumentacja postępowania, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, pakiet 1. 

W przedmiocie zamówienia wyszczególnione są usługi związane z montażem, instalacją i konfiguracją 

dostarczanej infrastruktury sprzętowej w związku z powyższym prosimy o dołączenie do postępowania 

umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych bądź potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje wzór 

Wykonawcy.  Określenie zasad przetwarzania jest niezbędne do realizacji usług opisanych w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia.  
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Odpowiedź: Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych będzie zawarta po zawarciu umowy 

podstawowej  na druku Zamawiającego. Wskazana umowa nie jest załącznikiem do SWZ. 

 

Pytanie 11:  W zapisie określonym dla Zadania 1 w zakresie zdolności tecnicznej i zawodowej (Rozdział V, 

ust. 3 pkt. 2 tired drugi) o treści: „Specjalistę ds. bezpieczeństwa systemów informatycznych (1 osoba) 

posiadający co najmniej 3 letnie doświadczenie w zakresie projektowania i wdrażania systemów 

informatycznych oraz w zakresie wdrożeń systemów infrastruktury informatycznej w jednostkach służby 

zdrowia o wartości nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto każde”. Ile musi posiadać wdrożeń (w ilu 

jednostkach) ten specjalista? 

Odpowiedź: Co najmniej jedno wdrożenie o wartości nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto. 

 

Pytanie 12:  W zapisie określonym dla Zadania 2 dot. „Uprawnień do prowadzenia określonej działalności 

zawodowej, o ile wynika to z odrębnych”, które Zamawiający doprecyzował  odpowiedziami na pytania z dnia 

17.08.br. jest jeden z warunów, który mówi, iż wykonawca powinien posiadać:  

„co najmniej dwóch audytorów posiadających: 

a) certyfikaty określone w poniższym wykazie certyfikatów uprawiających do przeprowadzenia 

audytu”. 

W dalszej części pisma są wyszczególnione certyfikaty – a jest ich 11.  

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający miał na myśli jeden z tych certyfikatów, a nie wszystkie?  

Odpowiedź: Audytor musi posiadać co najmniej jeden z certyfikatów wymienionych przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 13:  Dot. umowy (zad. 1) - Załącznik nr 4.1do SWZ. Wnosimy o obniżenie wysokości kar 

umownych oraz prosimy o ustalenie okresu zwłoki, którego przekroczenie upoważnia Zamawiającego do 

odstąpienia od umowy i naliczenia kary.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na obniżenie kar umownych i nie wprowadza okresu zwłoki 

 

Pytanie 14:  Dot. umowy (zad. 2) - Załącznik nr 4.1do SWZ. Wnosimy o obniżenie wysokości kar 

umownych gdyż są dość wysokie.  Jednocześnie prosimy o zmianę zapisów, aby do czasu wykonania 

umowy nie zaliczać  czasu poświęconego przez Zamawiającego na analizę i akceptację przekazanego 

Raportu, o którym mowa w par. 6 „Odbiór prac” 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy. 

 
W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2, art. 

286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 

ze zmianami) informuje, że w związku z zadanymi pytaniami dotyczącymi zapisów SWZ i  

odpowiedziami na nie, nastąpi zmiana terminu składania ofert. 

Zmianie ulega: 

- termin składania ofert na dzień 29.08.2022 rok godzina 12:00 

- termin otwarcia ofert na dzień 29.08.2022 rok godzina 12:30 

- termin związania ofertą na dzień 28.09.2022 rok 

 

W załączeniu : 

SWZ po modyfikacji 

                                  Z poważaniem 

 


		2022-08-23T15:20:07+0200




